
 

 

 

 
 

Latvijas  Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv,www.saldus.lv  

 

Budžeta un ekonomikas komisija 

 

SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr.9 
 

Saldū                                                                   2023.gada 14.augustā 

 

Sēde sasaukta plkst. 1300. 

Sēdi atklāj plkst. 1300. 

 

Sēdi vada - M.ZUSTS, komisijas priekšsēdētājs. 

 

Protokolē - K.OTTO, pašvaldības budžeta ekonomiste. 

 

Sēdē piedalās -  

Komisijas priekšsēdētājs: M.ZUSTS 

Komisijas locekļi:  

G.ANDERSONE, I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS.  

Pieaicinātas personas un interesenti:  

A.BLŪMS, pašvaldības izpilddirektora 1.vietnieks; 

K.CIESMANE, pašvaldības izpilddirektora 2.vietniece, 

G.KRASTIŅŠ, Novadnieku un Saldus pagastu apvienības pārvaldes vadītājs. 

 

DARBA KĀRTĪBA:    

1. Par saistošiem noteikumiem Nr….. “Par grozījumiem Saldus novada domes 

2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam”.  

2. Par grozījumu Noteikumos Nr.10 ”Par Saldus novada pašvaldības 

darbinieku atlīdzību un sociālajām garantijām”. 

3. Par domes lēmumu atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

4. Par pamatlīdzekļu vērtības noteikšanu. 

5. Par saistošajiem noteikumiem Nr. … “Par Saldus novada pašvaldības 

īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu”. 

mailto:pasts@saldus.lv


 

 

 

6. Par noteikumu Nr.1 “Par pabalstiem Saldus novada pašvaldības izglītības 

iestāžu pedagogiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

7. Par saistošajiem noteikumiem Nr.26 “Par pabalstiem Saldus novada 

pašvaldības izglītības iestāžu pedagogiem”. 

8. SIA “SALDUS KOMUNĀLSERVISS” Vidējā termiņa darbības stratēģija 

2023-2027. gadam. 

9. Par SIA “SALDUS KOMUNĀLSERVISS” pamatkapitāla palielināšanu. 

10. Biedrības “Latvijas kultūrvēsturiskais mantojums” iesnieguma izskatīšana. 

11. Par projekta “Demokrātija un pedagoģija” iesniegumu. 

12. Par projekta “Digitāla uz spēlēm balstīta apmācība” iesniegumu. 

13. Par projekta “Digitalizācijas un āra vides sasaiste mūsdienu mācību procesā” 

iesniegumu. 

14. Par projekta “Darba ēnošana un kursi pedagogu kompetenču pilnveidei” 

iesniegumu. 

15. Par projekta “Druvas vidusskolas ERASMUS akreditācijas projekts” 

iesniegumu. 

16. Par projekta “Karjeras prasmju attīstīšana un karjeras atbalsts skolēniem 

izglītības procesā” iesniegumu. 

17. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru. 

 

1.§ 

Par saistošiem noteikumiem Nr….. “Par grozījumiem Saldus novada domes 

2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam” 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

1.Saldus novada pašvaldībā saņemti iesniegumi no pagastu apvienību pārvaldēm un 

iestādēm ar lūgumu atļaut veikt savstarpējus grozījumus 2023.gada budžetos.  

Saldus novada pašvaldībā saņemti iesniegumi no pašvaldības speciālistiem, iestādēm, 

pagastu apvienību pārvaldēm un aģentūrām par papildus nepieciešamo finansējumu dažādu 

darbu veikšanai, pakalpojumu apmaksai, projektu īstenošanai un avārijas situāciju novēršanai.  

Saldus novada pašvaldība saņēmusi no Izglītības un zinātnes ministrijas finansējumu 

izglītības iestādēm mācību līdzekļu iegādei 2023.gadā, asistentu pakalpojumu nodrošināšanai 

izglītības iestādēs un mērķdotāciju Ukrainas civiliedzīvotāju izglītības nodrošināšanai.  

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, 

I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET 

– nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija 

nolemj:  
 

1. Atbalstīt sekojošus Saldus novada pašvaldības 2023.gada budžeta 

grozījumus un piešķirt finansējumu no 2023.gadā Saldus novada pašvaldības 

pamatbudžetā plānotajiem finanšu līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem šādām 

iestādēm: 
 

 



 

 

 

Nr.p. 

k. Iestādes nosaukums Mērķis Summa Piezīmes 

1. Gaiķu pamatskola 

Budžeta grozījumi sava budžeta 

ietvaros 0  

2. Saldus Mūzikas skola 

Palielināti ieņēmumi no maksas 

pakalpojumiem, kas novirzīti 

iestādes izdevumu segšanai 3 500.00  

3. 

J.Rozentāla Saldus 

vēstures un mākslas 

muzeja 

Palielināti ieņēmumi no projekta 

finanšu līdzekļu piesaistes, kas 

novirzīti iestādes izdevumu 

segšanai 6 900.00  

4. Saldus pilsētas pārvalde 

Grozījumi sava budžeta ietvaros; 

2023.gada budžeta ietvaros 

Saldus pilsētā bija plānota grants 

seguma dubultās virsmas 

apstrāde  Vēju, Rakstnieku, 

Birznieka-Upīša, Jaunajai, 

Gravas, Pakalnu un Zvārdes 

ielām Saldus pilsētā.  

Grozīt uz dubultā virsmas 

apstrādi Jēkaba ielā, ar vienkārtas 

virsmas apstrādes metodi 

J.Rozentāla ielā (posmā no 

Saldus vidusskolas līdz Bērzu 

alejai),  Miera ielā, Rīgas ielā 

(posmā no Lielās ielas līdz Striķu 

ielai), Aspazijas ielā (posmā no 

Raiņa ielas līdz Robežu ielai), 

Skrundas ielā no Brīvības ielas 

līdz Lielai ielai. 0.00  

5. 

Saldus novada 

pašvaldība 

SIA “Saldus komunālserviss 

pamatkapitāla palielināšana -50 000.00  

6. 

Novadnieku un Saldus 

pagastu apvienības 

pārvalde 

Skolas ielas remontdarbi Saldus 

pagasta, Druvā 10 000.00  

7. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Tehnisko projektu izstrādei ielu 

projektēšanai Parka ielai Saldus 

pagastā un Blaumaņa ielai Saldus 

pilsētā 40 000.00  

8. 

Saldus novada Sporta 

skola 

Finansējumu hokeja 

profesionālas ievirzes 

programmas īstenošanai 18 755.00  

9. 

Saldus novada Sporta 

skola 

Finansējums jaunas amata vietas 

izveidošanai 2 225.00  

10. 

Brocēnu pilsētas un 

Cieceres pagasta 

apvienības pārvalde 

Skolas ielas 9, Brocēni (ģimenes 

ārsta prakses)  tualetes telpu 

remontdarbiem pielāgojot 

cilvēkiem ar invaliditāti 6 887.00  



 

 

 

11. 

Gaiķu un Remtes 

pagastu apvienības 

pārvaldes 

Finansējums siltumtrases 

remontam 2 000.00 

No pārvaldes 

budžeta 

līdzekļiem 

granulu 

iegādei 

12. Gaiķu pamatskola 

Finansējums apkures katlu 

remontam 13 938.00 

No pārvaldes 

budžeta 

līdzekļiem 

granulu 

iegādei 

13. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Saņemtas mērķdotācijas asistentu 

darba samaksai un mācību 

līdzekļu iegādei 82 085.00 

Sadalīts pa 

visām 

izglītības 

iestādēm 

14. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Finansējums Ukrainas kara bēgļu 

pabalstu izmaksai 23 966.00 

EUR 

2427.00 

Kalnsētas 

pamatskolai; 

EUR 

21539.00- 

visām 

izglītības 

iestādēm 

pedagogu 

darba 

samaksai 

15. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Saņemts finansējums pēc 

Izglītības SAM realizācijas 358 867.00  

16. 

Saldus novada 

pašvaldība Apkures izmaksu segšanai 200 600.00  

17. Kalnsētas pamatskola 

Palielināti ieņēmumi no maksas 

pakalpojumiem un izlietoti 

iestādes uzturēšanas izdevumiem 7 000.00  

18. 

Biedrība “Brocēnu 

hokeja klubs” 

Finansējums hokeja komandas 

dalībai Latvijas hokeja 

federācijas organizētajā Junioru 

Attīstības hokeja līgas 

2023./2024 gada sezonas 

čempionātā 15 000.00  

19. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Brīvības ielas pārbūve (posmā no 

Zvejnieku ielas līdz pilsētas 

robežai) Saldus pilsētā, Saldus 

novadā -144773.00 

Atbilstoši 

iepirkuma 

procedūrai un 

apstiprinātam 

domes sēdē 

20. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Bērnudārza ēkas fasādes 

vienkāršotā atjaunošana, 

Cieceres iela 6, Saldū, Saldus 

novadā, tehniskā projekta 

izstrādei 3 690.00 

Atbilstoši 

iepirkuma 

procedūrai 



 

 

 

21. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Multifunkcionālas muzeja ēkas 

izbūve, tehniskā projekta 

izstrādei 12 112.00 

Atbilstoši 

iepirkuma 

procedūrai 

22. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Attīrīšanas ietaišu būvniecība un 

kanalizācijas tīklu pārbūve 

"Internātpamatskola", Rubas 

pagasts, Saldus novads” ( I 

kārta)” 149 557.00 

Atbilstoši 

iepirkuma 

procedūrai 

23. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Attīrīšanas ietaišu būvniecība un 

kanalizācijas tīklu pārbūve 

Nīgrandē 43 422.00 

Atbilstoši 

iepirkuma 

procedūrai 

un 

apstiprinātam 

domes sēdē 

24. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Tilta pār Sustes upi nojaukšana 

un jaunas caurtekas izbūve 

Ezeres ciemā, Ezeres pagastā, 

Saldus novadā 29 063.00 

Atbilstoši 

iepirkuma 

procedūrai 

un 

apstiprinātam 

domes sēdē 

25. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Teritorijas labiekārtojuma izbūve 

pie Brocēnu kultūras un izglītības 

centra Lielcieceres iela 10, 

Brocēni, II kārta 37 165.00 

Atbilstoši 

iepirkuma 

procedūrai 

un 

apstiprinātam 

domes sēdē 

26. Saldus pilsētas pārvalde 

ŪKT Saldus pilsētas ielām - 

Lejas, Jaunā, Mežrūpniecības, 

Gravas -122130.00  

27. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem 107 294.00  

  Kopā 0.00  

 

2. Noraidīt Gaiķu un Remtes pagastu apvienības pārvaldes un Blīdenes 

un Zvārdes pagastu apvienības pārvaldes iesniegumus par papildus finansējuma 

piešķiršanu autoceļu uzturēšanai un remontam. 
 

Lēmums nosūtāms:  Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai, Gaiķu pamatskolai, Saldus Mūzikas 

skolai, J.Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzejam, Saldus pilsētas pārvaldei, Novadnieku 

un Saldus pagastu apvienības pārvaldei, Saldus novada Sporta skolai, Brocēnu pilsētas un 

Cieceres pagasta apvienības pārvaldei, Gaiķu un Remtes pagastu apvienības pārvaldei, 

Kalnsētas pamatskolai,  Blīdenes un Zvārdes pagastu apvienības pārvaldei 

 

2.Saldus novada pašvaldībā saņemts Attīstības nodaļas vadītājas iesniegums ar lūgumu, lai 

Saldus novada pašvaldība sasniegtu projekta “Skolas ēdnīcas ēkas pārbūve uzņēmējdarbības 

attīstībai Jaunlutriņos”, Nr. 23-02-AL06-A019.2101-000008, izvirzītos mērķus un veicinātu 

ēkas energoefektivitāti un lietderīgu resursu izmantošanu, piešķirt papildus finansējumu 

Jaunlutriņu skolas ēkas būvdarbiem - pagraba ieejas sakārtošanai un bēniņu siltinājumam un 

sūknim pagrabā par kopējo summu 14 697.46 euro apmērā. 



 

 

 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – 1 komisijas 

loceklis (G.ANDERSONE), Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas 

komisija nolemj:  
 

Noraidīt Attīstības nodaļas vadītājas iesniegumu un nepiešķirt papildus 

finansējumu Jaunlutriņu skolas ēkas būvdarbiem - pagraba ieejas sakārtošanai un 

bēniņu siltinājumam un sūknim pagrabā. 
 

Lēmums nosūtāms:  Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai 

 

3.Saskaņā ar Finanšu ministra 12.12.2022. rīkojumu Nr. 866 “Par valsts pagaidu budžetu 

2023.gadam” ir izstrādāts Saldus novada pašvaldības budžets 2023.gadam. Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka: “Tikai domes kompetencē ir: … izdot saistošos 

noteikumus … par pašvaldības budžetu…” un 48.panta pirmā daļa nosaka, ka: “Saistošo 

noteikumu par pašvaldības budžetu izstrādi regulē likums "Par pašvaldību budžetiem", kā arī 

47.panta pirmā daļa nosaka, kādā kārtībā saistošie noteikumi tiek izsludināti un kad stājas 

spēkā. 

Pašvaldības budžets izstrādāts saskaņā ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16.pantā 

noteiktām prasībām, kā arī ņemot vērā Ministru kabineta 11.03.2008. noteikumos Nr.173 

“Valsts pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība”  

noteiktais – katru gadu izstrādāt un apstiprināt mērķdotācijas izlietojuma plānu trīs gadu 

periodam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

16.pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija 

nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu 

lēmuma projektu: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr….. “Par grozījumiem Saldus 

novada domes 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus 

novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”” (noteikumi pielikumā). 

2. Pēc parakstīšanas triju darba dienu laikā elektroniski parakstītus nosūtīt 

saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai. 

3. Saistošos noteikumus izsludināt, tos publicējot oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis", un tie stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas. 
 

Lēmums nosūtāms:  Finanšu nodaļai, publicēšanai “Latvijas Vēstnesis” 

 

2.§ 

Par grozījumu Noteikumos Nr.10 ”Par Saldus novada pašvaldības  

darbinieku atlīdzību un sociālajām garantijām” 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 



 

 

 

Saldus novada dome 2023.gada 25.maija sēdē pieņēma lēmumu “Par noteikumu Nr.10 

“Par Saldus novada pašvaldības darbinieku atlīdzību un sociālajām garantijām” izdošanu” 

(sēdes protokols Nr.7,17.§), ar kuru tika apstiprināts arī Pielikums Nr.1 “Saldus novada 

pašvaldības amata vērtības kopsavilkums, ievērojot atbildības līmeni un sarežģītību”. 

Sakarā ar organizatoriskiem un personāla plānošanas jautājumiem Saldus novada 

pašvaldības centrālā pārvalde ir izstrādājusi grozījumu minētajos noteikumos un iesniedz tos 

apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likumu un Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija 

nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu 

lēmuma projektu: 

 

1. Izdarīt grozījumu Saldus novada domes 2023.gada 25.maija noteikumos 

Nr.10 ”Par Saldus novada pašvaldības darbinieku atlīdzību un sociālajām 

garantijām”, izsakot Pielikumu Nr.1 “ Saldus novada pašvaldības amata vērtības 

kopsavilkums, ievērojot atbildības līmeni un sarežģītību” jaunā redakcijā 

(pielikums pievienots uz 5 lpp). 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.septembri. 

 
Lēmums nosūtāms: Saldus novada Sporta skolai, Lietvedības un personāla nodaļai, Finanšu 

nodaļai 
 

3.§ 

Par domes lēmumu atzīšanu par spēku zaudējušiem 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada domes budžeta un ekonomikas komisija  2023.gada 13.jūlijā pieņēma 

lēmumu “Par Saldus novada sporta skolas maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (sēdes 

protokols Nr.8, 1.§), pamatojoties uz Saldus novada sporta skolas iesniegumu par maksas 

pakalpojumu apstiprināšanu Saldus novada sporta skolā. 

Pašvaldību likuma 10.panta “Domes kompetence” otrās daļas 2.punkta  d) apakšpunktā 

teikts, ka: “(2) Ja likums tieši nenoteic, ka attiecīgā lēmuma pieņemšana ir domes kompetencē, 

dome, paredzot to pašvaldības nolikumā, var pilnvarot pašvaldības administrāciju: 

2) ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumu, noteikt maksu par: 

d) citiem pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem”  un 2023.gada 27.aprīļa Saldus 

novada domes saistošo noteikumu Nr.14 „Saldus novada pašvaldības nolikums” 101.punkta 

“Dome pilnvaro pašvaldības administrāciju:”  101.3.2.apakšpunktā teikts, ka: “101.3.

 Budžeta un ekonomikas komisiju pieņemt lēmumus, nosakot maksu par:  

101.3.2. nedzīvojamo telpu nomu”.  

Līdz ar jauno deleģējumu Budžeta un ekonomikas komisijai pieņemt lēmumus, nosakot maksu 

par nedzīvojamo telpu nomu, ir jāatceļ iepriekš pieņemtie domes lēmumi. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz 2023.gada 27.aprīļa Saldus novada 

domes saistošo noteikumu Nr.14 „Saldus novada pašvaldības nolikums” 101.punkta 

101.3.2.apakšpunktu,  



 

 

 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija 

nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu 

lēmuma projektu: 

 
 

Atzīt par spēku zaudējušiem šādus  Saldus novada domes lēmumus: 

1. 2019.gada 24.sptembra Saldus novada domes lēmumu “Par maksas 

noteikšanu Saldus Sporta skolas sniegtajiem pakalpojumiem ” (sēdes protokols 

Nr.10, 48.§).  

2.  2021.gada 27.maija Brocēnu novada domes lēmumu “Par Brocēnu 

novada Bērnu un jauniešu sporta skolas maksas pakalpojumu cenrādi” (sēdes 

protokols Nr.8, 7.§). 

 
Lēmumu nosūtīt: Finanšu nodaļai, Saldus novada sporta skolai 

 

4.§ 

Par pamatlīdzekļu vērtības noteikšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē ir pamatlīdzekļi, kuri nepieciešami 

SIA “Saldus komunālserviss” ikdienas darbu veikšanai. Pamatlīdzekļi iegādāti 2007.gadā un 

grāmatvedībā atlikusī vērtība ir EUR 0.00 

Ņemot vērā Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta 1.punktu pārdot 

publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja kustamās mantas atlikusī bilances vērtība pēc 

grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka par 700 euro. Šajā gadījumā pārdošanas cena 

nedrīkst būt mazāka par atlikušo vērtību. 

Pamatojoties uz izstrādāto likuma „Pašvaldību likums” 10.panta pirmās daļas 16.punktu 

un Saldus novada domes saistošo noteikumu Nr.14 „Saldus novada pašvaldības nolikums” 

101.3.2.punktu, izvērtējot pašvaldības mantas izmantošanas lietderību,  

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija 

nolemj: 

 

1. Noteikt vērtību Saldus novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē 

sekojošiem pamatlīdzekļiem: 
Nr.p.k. Pamatlīdzekļa 

numurs 

grāmatvedības 

uzskaitē 

Pamatlīdzekļa nosaukums Atlikusī 

grāmatvedības 

uzskaites 

vērtība 

Jaunā 

uzskaites 

vērtība 

1. 10153 Metāla meklētāja komplekts 

Metrotech 880B 

0.00 13.00 

2. 10154 Audiofrekvences cauruļu un 

kabeļu meklētāja komplekts, 

Metrotech FM 9890-XT 

0.00 65.00 



 

 

 

3. 10155 Noplūžu meklēšanas stetoskops 

komplekts 

SEBA KMT HYDROLUX HL5 

0.00 9.00 

4. 10156 Noplūžu meklēšanas stetoskops 

komplekts 

SEBA KMT HYDROLUX HL5 

0.00 9.00 

5. 10157 Portatīvais ultraskaņas plūsmas 

mērītājs komplekts , FLUXUS-

ADN 6725 

0.00 182.00 

6. 10158 Portatīvais ultraskaņas plūsmas 

mērītājs komplekts , FLUXUS-

ADN 6725 

0.00 182.00 

  Kopā 0.00 460.00 
 

2. Nodot atsavināšanai Saldus novada pašvaldībai lēmuma pirmā 

punktā piederošos pamatlīdzekļus, pārdodot tos SIA “Saldus komunālserviss” par 

noteikto vērtību. 

 
Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, SIA “Saldus komunālserviss” 

 

5.§ 

Par saistošajiem noteikumiem Nr. … “Par Saldus novada pašvaldības 

īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu” 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

 Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punkts nosaka “Dome izvērtē uz likuma "Par 

pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo 

noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz 

likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar 

šo likumu.” Saldus novada dome 2021.gada 28.oktobrī ir izdevusi saistošos noteikumus Nr. 60 

“Par Saldus novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu”. 

Saistošie noteikumi ir izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta “b” apakšpunktu, Dzīvojamo telpu īres likuma 31.panta pirmo daļu. Līdz ar to līdz 

30.06.2024. ir nepieciešams pieņemt jaunus saistošos noteikumus, kas nosaka Saldus novada 

pašvaldības dzīvojamo telpu īres maksu. 

 Dzīvojamo telpu īres likuma 31.panta pirmā daļa nosaka “Pašvaldībai piederošas vai 

tās nomātas dzīvojamās telpas īres maksas apmēru nosaka pašvaldība, ņemot vērā tās saistošos 

noteikumus par īres maksas noteikšanu.” Tātad īres maksas noteikšana ir iespējama tikai ar 

domes izdotiem saistošajiem noteikumiem. 

 Ņemot vērā straujo patēriņa cenu kāpumu Latvijas Republikā, ar šiem saistošajiem 

noteikumiem arī tiek paaugstināta pašvaldības īres maksas peļņas daļa labiekārtotiem un daļēji 

labiekārtotiem dzīvokļiem. 

 Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 31.panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija 

nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu 

lēmuma projektu: 



 

 

 

 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr. … “Par Saldus novada pašvaldības 

īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu” (noteikumi pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 
 

 

Lēmums nosūtāms: VARAM, oficiālajam izdevumam “Latvijas Vēstnesis”, Administratīvajai 

nodaļai, Juridiskajai nodaļai, Finanšu nodaļai, visām pagastu/pilsētu pārvaldēm 

 

6.§ 

Par noteikumu Nr.1 “Par pabalstiem Saldus novada pašvaldības izglītības 

iestāžu pedagogiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada dome 2015.gada 29.janvārī pieņēma noteikumus Nr.1 “Par pabalstiem 

Saldus novada pašvaldības izglītības iestāžu pedagogiem” (sēdes protokols Nr.1, 64.§). 

Izglītības likuma 60. panta trešā daļa nosaka, ka: “… Pašvaldības izglītības iestāžu 

pedagogu sociālās garantijas pašvaldības var finansēt no saviem budžetiem saistošajos 

noteikumos noteiktajā apmērā un kārtībā …”, līdz ar to šādu sociālo garantiju izmaksai jābūt 

noteiktai ar domes saistošiem noteikumiem, bet iepriekš minētie noteikumi būtu atceļami. 

Pabalstu piešķiršanas kārtību regulē arī 2010.gada 21.jūnija Ministru kabineta 

noteikumi Nr.565 “Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

sociālajām garantijām”. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija 

nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

Ar brīdi, kad spēkā stājas Saldus novada domes saistošie noteikumi Nr.26 

“Par pabalstiem Saldus novada pašvaldības izglītības iestāžu pedagogiem”, atzīt 

par spēku zaudējušiem Saldus novada domes 2015.gada 29.janvārī pieņemtos 

noteikumus Nr.1 “Par pabalstiem Saldus novada pašvaldības izglītības iestāžu 

pedagogiem” (sēdes protokols Nr.1, 64.§).  

 
Lēmums nosūtāms: Personāla un lietvedības nodaļai, Administratīvajai nodaļai, Finanšu 

nodaļai, Izglītības pārvaldei 

 

7.§ 

Par saistošajiem noteikumiem Nr.26 

“Par pabalstiem Saldus novada pašvaldības izglītības iestāžu pedagogiem” 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

 Izglītības likuma 60. panta trešā daļa nosaka, ka: “… Pašvaldības izglītības iestāžu 

pedagogu sociālās garantijas pašvaldības var finansēt no saviem budžetiem saistošajos 



 

 

 

noteikumos noteiktajā apmērā un kārtībā”. Līdz ar to pašvaldībai nepieciešams izdot saistošos 

noteikumus. 

 Pašvaldību likuma 44. panta otrā daļa nosaka, ka: “Dome var izdot saistošos 

noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, 

ievērojot likumos vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību”. 

 Pabalstu piešķiršanas kārtību regulē arī 2010.gada 21.jūnija Ministru kabineta 

noteikumi nr.565 “Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

sociālajām garantijām”. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto, lai pašvaldības dibināto izglītības iestāžu pedagogiem 

varētu izmaksāt sociālās garantijas, tās jānosaka ar ārējo normatīvo aktu, tas būtu, novada domei 

izdodot saistošos noteikumus. 

 Pamatojoties uz  Izglītības likuma 60.panta trešo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija 

nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr.26 “Par pabalstiem Saldus novada 

pašvaldības izglītības iestāžu pedagogiem” (noteikumi pielikumā). 

2. Pēc saistošo noteikumu un paskaidrojuma raksta parakstīšanas triju darba 

dienu laikā elektroniskā veidā nosūtīt saistošos noteikumus atzinuma sniegšanai 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

Lēmums nosūtāms: VARAM, oficiālajam izdevumam “Latvijas Vēstnesis”, Personāla un 

lietvedības nodaļai, Administratīvajai nodaļai, Finanšu nodaļai, Izglītības pārvaldei, Saldus 

novada izglītības iestādēm 

 

8.§ 

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “SALDUS KOMUNĀLSERVISS”  

vidēja termiņa darbības stratēģiju 2023.-2027.gadam 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībai piederošā kapitālsabiedrība Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību „SALDUS KOMUNĀLSERVISS”, vienotais reģ. Nr.48503000219, ir izstrādājusi 

kapitālsabiedrības vidēja termiņa darbības stratēģiju 2023.-2027.gadam un lūdz to apstiprināt. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 57.panta pirmajā daļā 

noteikts, ka “publiskas personas kapitālsabiedrībai izstrādā vidēja termiņa darbības 

stratēģiju”, savukārt, minētā likuma 1.panta pirmās daļas 19.punktā ir izskaidrots, ka vidēja 

termiņa darbības stratēģija ir “..kapitālsabiedrības darbības plānošanas dokuments vismaz triju 

gadu periodam, uz kura pamata tiek plānota kapitālsabiedrības darbība, dividendēs 

izmaksājamā peļņas daļa un kapitālsabiedrības budžets”. 

Kapitālsabiedrības stratēģijas projekts izskatīts 2023.gada 1.augusta dalībnieku sēdē un, 

atbilstoši Saldus novada pašvaldības 2021.gada 23.septembra iekšējo noteikumu “Saldus 

novada pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldības noteikumi” 17.punkta prasībām, ir izskatīta 

un saskaņota ar Saldus novada pašvaldības Juridisko nodaļu, Finanšu nodaļu, Attīstības nodaļu 

un Iekšējā audita un kontroles nodaļu. 



 

 

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „SALDUS KOMUNĀLSERVISS” 100% kapitāla 

daļas pieder Saldus novada pašvaldībai. 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

1.panta pirmās daļas 14.punktu b) apakšpunktu: “publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija 

attiecībā uz pašvaldības kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldību - pašvaldības dome”. 

Izvērtējot Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „SALDUS KOMUNĀLSERVISS” 

izstrādāto vidēja termiņa darbības stratēģiju 2023.-2027.gadam, un pamatojoties uz Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 66.panta pirmās daļas 

12.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija 

nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu 

lēmuma projektu: 

 

Apstiprināt  Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “SALDUS 

KOMUNĀLSERVISS”, vienotais reģ. Nr.48503000219, vidēja termiņa darbības 

stratēģiju 2023. - 2027.gadam (vidēja termiņa darbības stratēģija pielikumā). 

 

Lēmums nosūtāms: SIA „SALDUS KOMUNĀLSERVISS”, kapitāldaļu turētāja pārstāvim, 

Iekšējā audita un kontroles nodaļai 

 

9.§ 

Par SIA “SALDUS KOMUNĀLSERVISS” pamatkapitāla palielināšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada dome konstatē: 

1. Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumu Nr.645 “Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2.specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām" un 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa "Atveseļošanas pasākumi vides un 

reģionālās attīstības jomā" 13.1.3.3. pasākuma "Teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības 

veicināšanai pašvaldībās" īstenošanas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr.645) 27.punktu, 

konkrētās jomas sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs jāpiesaista kā sadarbības partneris un ar to 

jāslēdz sadarbības līgums konkrētā projekta īstenošanā. Veicot Saldus novada, Saldus pilsētas 

Kuldīgas ielas pārbūvi ar SIA “SALDUS KOMUNĀLSERVISS” ir noslēgts atbilstošs līgums. 

Atbilstoši Noteikumu Nr.645 53.2.apakšpunktam ūdenssaimniecības un (vai) siltumapgādes 

infrastruktūras izmaksas veic, ja atbalstītie infrastruktūras objekti pēc projekta īstenošanas ir 

sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju īpašumā. 

2. Ņemot vērā, ka ne mazāk kā 80% no Saldus pilsētas inženiertīkliem ir jau nodoti SIA 

„SALDUS KOMUNĀLSERVISS”, lai nodrošinātu kvalitatīvu ūdenssaimniecības 

pakalpojuma sniegšanu, tad kopējai ūdenssaimniecības un kanalizācijas tīklu uzturēšanai 

nebūtu lietderīgi šī lēmuma izklāsta daļas 6.punktā norādītos nekustamos īpašumus, kas 

neiekļaujas Kuldīgas ielas pārbūves rezultātā izbūvētajiem inženierkomunikāciju tīkliem, atstāt 

pašvaldības īpašumā – tādejādi paildzinot nepieciešamo lēmumu pieņemšanu un darbu 

uzsākšanu avārijas situācijās vai īstenojot kādu konkrētu projektu tīklu modernizācijai. 

3. Saldus novada pašvaldība ir SIA „SALDUS KOMUNĀLSERVISS”, 

reģ.Nr.48503000219, 100 % kapitāla daļu turētāja. Kapitālsabiedrības reģistrētais un 

apmaksātais pamatkapitāls ir 10503561,00 euro. 



 

 

 

4. SIA „SALDUS KOMUNĀLSERVISS”, saskaņā ar Saldus novada pašvaldības 

2022.gada 2.februāra līgumu Nr.4-7.2/53 par sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu 

(ūdenssaimniecības pakalpojumi), Saldus novadā realizē Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 

daļas 1. punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju – “organizēt iedzīvotājiem 

ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus 

neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds”. Minētais līgums nodrošina 

Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 10.panta ceturtās daļas prasības attiecībā uz līguma 

par pakalpojuma vispārēju tautsaimniecisku nozīmi saturu un obligāto informāciju, lai 

pašvaldība varētu sniegt atbalstu kapitālsabiedrībai, veicot ieguldījumu tās pamatkapitālā. 
5. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 

4.punktu, pašvaldības mantu var atsavināt, ieguldot kapitālsabiedrības pamatkapitālā. Saskaņā 

ar minētā likuma 40.panta otro daļu kapitālsabiedrībā ieguldāmo mantu novērtē Komerclikuma 

154.pantā noteiktajā kārtībā. 

6. Atbilstoši sertificēta Nekustamā īpašuma, kustamās mantas un uzņēmējdarbības 

(biznesa) novērtētāja SIA “Eiroeksperts”, vien.reģ.Nr.40003650352, 21.07.2023. veiktās 

novērtēšanas atzinuma rezultātiem (Novērtējums Nr.L12723/ER/2023) nekustamā īpašuma – 

inženierbūvju – saimnieciskās kanalizācijas un ūdensvada E.Birznieka - Upīša un Rakstnieku 

ielā, Dārza un Celtnieku ielā, Kuldīgas ielā, Slimnīcas un Ezera ielā, Skrundas ielā, Zvejnieku 

un Jelgavas ielā, Viesnīcas ielā un Druvas ielā, Saldū, Saldus novadā novērtējums kā mantiskais 

ieguldījums sastāda 1 807 639 euro. 

Nr. 

p.k. 

Nekustamā īpašuma 

adrese vai nosaukums 

Kadastra numurs 

(apzīmējums) 

Patiesā 

vērtība, EUR 

Saimnieciskā kanalizācija 

1. E.Birznieka - Upīša iela un Rakstnieku iela, Saldus, 

Saldus novads 

84010030276, 

84010030275; 

38 219 

 

2. Dārza un Celtnieku ielas rekonstrukcija Saldū 84010090223, 

84010090186; 

161 151 

3. Kuldīgas iela (no v/a A9 Rīga(Skulte)-Liepāja līdz 

pilsētas robežai 

84010010205; 56 768 

 

4. Kuldīgas ielas pārbūve posmā no V/A Rīga (Skulte) – 

Liepāja līdz Brīvības ielai Saldū, Saldus novadā 

84010020110, 

84010040211; 

234 507 

 

5. Slimnīcas un Ezera ielas krustojums “Brīvības, 

Slimnīcas, Ezera ielas krustojums” 

84010050268, 

84010080131, 

84010050291, 

84010050245, 

84010040176; 

147 161 

 

6. Skrundas iela (no Ganību līdz Striķu iela) 84010110251; 17 271 

7. Zvejnieku un Jelgavas ielā (Zvejnieku iela 3) 84010080139, 

84010080133; 

24 560 

8. Viesnīcas iela, Saldus, Saldus pilsēta 84010080135; 48 765 

Ūdensvads 

9. E.Birznieka - Upīša iela un Rakstnieku iela, Saldus, 

Saldus novads 

84010030276, 

84010030275; 

18 820 

 

10. Dārza un Celtnieku ielas rekonstrukcija Saldū 84010090223, 

84010090186; 

143 826 

11. Kuldīgas iela (no v/a A9 Rīga(Skulte)-Liepāja līdz 

pilsētas robežai 

84010010205; 44 714 

 

12. Kuldīgas iela 

Objektā “Kuldīgas ielas pārbūve posmā no V/A Rīga 

(Skulte) – Liepāja līdz Brīvības ielai Saldū, Saldus 

novadā” 

84010020110, 

84010040211; 

582 060 

 

13. Slimnīcas un Ezera ielas krustojums “Brīvības, 

Slimnīcas, Ezera ielas krustojums” 

84010050268, 

84010080131, 

84010050291, 

84010050245, 

84010040176; 

139 418 

 



 

 

 

14. Skrundas iela (no Ganību līdz Striķu iela) 84010110251; 9 867 

15. Zvejnieku un Jelgavas ielā 84010080139, 

84010080133; 

77 442 

16. Druvas iela, Saldus, Saldus novads 84010040175; 47 769 

17. Viesnīcas iela, Saldus, Saldus nov. 84010080135, 15 321 

 

7. Saldus novada pašvaldība atbilstoši Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra 

Lēmumam Nr.2012/21/ES par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 2.punkta 

piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem 

dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku 

nozīmi, izvērtēja Eiropas Savienības fondu projektu ar kuru tiek sniegts valsts atbalsts un vai 

kompensācija, ko piešķir par pakalpojuma ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi sniegšanu un 

konstatēja, ka šāds ieguldījums pašvaldības dibinātas kapitālsabiedrības pamatkapitālā atbilst 

šajā lēmumā noteiktajām prasībām un, atbalsts pašvaldības kapitālsabiedrībai, kurai ir deleģēta 

funkcija sniegt ūdenssaimniecības sabiedriskos pakalpojumus Saldus novadā, nepārsniedz 15 

miljonus euro gadā. 

8. Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62.pantā 

noteikts, ka pamatkapitālu drīkst palielināt vai samazināt, tikai pamatojoties uz dalībnieku 

sapulces lēmumu, kurā iekļauti pamatkapitāla palielināšanas vai samazināšanas noteikumi. 

9. Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 63. panta 

pirmās daļas 1.punktā noteikts, ka sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, dalībniekiem 

izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu. 

10. Pēc pašvaldības mantas ieguldīšanas kapitālsabiedrības pamatkapitālā, jāizdara 

attiecīgas izmaiņas kapitālsabiedrības statūtos, palielinot pamatkapitālu par 1 807 639,00 euro, 

t.i., no 10 503 561,00 euro uz 12 311 200,00 euro un attiecīgi palielinot Saldus novada 

pašvaldībai piederošo kapitāla daļu skaitu no 10 503 561 uz 12 311 200. 

11. Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 46.panta 

piektajā daļā noteikts, ka valsts un pašvaldību kapitālsabiedrību statūtus apstiprina dalībnieku 

sapulce. Šādā gadījumā valsts vai pašvaldības kapitālsabiedrības statūtus (arī to grozījumus) 

paraksta kapitāla daļu turētāja pārstāvis. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

1.punktu, 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 46., 62., 63.pantiem, Komerclikuma 151.-154., 196.-198. 

pantiem, ņemot vērā SIA “Eiroeksperts” novērtējumu, 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija 

nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu 

lēmuma projektu: 

 

1. Palielināt SIA „SALDUS KOMUNĀLSERVISS”, vien.reģ. 

Nr.48503000219, pamatkapitālu par 1 807 639,00 euro (viens miljons astoņi simti 

septiņi tūkstoši seši simti trīsdesmit deviņi eiro 00 centi), Saldus novada 

pašvaldībai ieguldot pašvaldībai piederošo mantu: pamatlīdzekļus – 

ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas inženierkomunikāciju būves un 

tehnoloģisko aprīkojumu kā mantisko ieguldījumu, pretī saņemot 1 807 639 

(viens miljons astoņi simti septiņi tūkstoši seši simti trīsdesmit deviņas) kapitāla 

daļas. 



 

 

 

2. Apstiprināt „SALDUS KOMUNĀLSERVISS”, vien.reģ. 

Nr.48503000219, pamatkapitāla palielināšanas noteikumus (1.pielikums). 

3. Grozīt SIA „SALDUS KOMUNĀLSERVISS”,  vien.reģ. 

Nr.48503000219, statūtu 5. un 6.punktu un apstiprināt šos statūtu grozījumus 

pievienotajā redakcijā (2. pielikums). 

4. Apstiprināt SIA „SALDUS KOMUNĀLSERVISS”, vien.reģ. 

Nr.48503000219, pamatkapitālu 12 311 200,00 euro (divpadsmit miljoni trīs 

simti vienpadsmit tūkstoši divi simti eiro un 00 centi) apmērā, kas sadalīts 12 311 

200 (divpadsmit miljoni trīs simti vienpadsmit tūkstoši divi simti) kapitāla daļās 

un vienas kapitāla daļas nominālvērtība ir 1,00 euro (viens euro un 00 centi). 

5. Apstiprināt SIA „SALDUS KOMUNĀLSERVISS”,  vien.reģ. 

Nr.48503000219, pilnu statūtu tekstu jaunajā redakcijā (3.pielikums). 

6. Uzdot un pilnvarot SIA „SALDUS KOMUNĀLSERVISS”, vien.reģ. 

Nr.48503000219, valdes priekšsēdētājam Jānim BLŪMAM Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos noteiktajos termiņos veikt visas ar SIA “SALDUS 

KOMUNĀLSERVISS” pamatkapitāla izmaiņu reģistrēšanu Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistra komercreģistra iestādē saistītās darbības. 

7. Uzdot SIA „SALDUS KOMUNĀLSERVISS”, vien.reģ. 

Nr.48503000219, kapitāla daļu turētāja pārstāvim – Saldus novada pašvaldības 

izpilddirektoram sagatavot un pieņemt attiecīgus lēmumus SIA „SALDUS 

KOMUNĀLSERVISS” pamatkapitāla palielināšanai. 

 
Lēmums nosūtāms: SIA “SALDUS KOMUNĀLSERVISS”; Pašvaldības Finanšu nodaļai, 

Iekšējā audita un kontroles nodaļai, izpilddirektoram. 

 

10.§ 

Par biedrības “Latvijas kultūrvēsturiskais mantojums” iesnieguma 

izskatīšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldībā saņemts biedrības “Latvijas kultūrvēsturiskais mantojums” 

17.07.2023. iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 17.07.2023. ar Nr.3086)  ar 

lūgumu finansiāli atbalstīt un piešķirt 200.00 EUR grāmatas “Kurši. I daļa. Sieviešu senās rotas 

Talsu novada arheoloģiskajā materiālā”. 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija 

nolemj: 

 

 Noraidīt biedrības “Latvijas kultūrvēsturiskais mantojums” iesniegumu par 

finansējuma piešķiršanu grāmatas “Kurši. I daļa. Sieviešu senās rotas Talsu 

novada arheoloģiskajā materiālā” izdošanai. 
 

Lēmums nosūtāms: biedrībai “Latvijas kultūrvēsturiskais mantojums” uz e-pastu: …  

 

11.§ 

mailto:info@kulturvesture.lv


 

 

 

Par projekta “Demokrātija un pedagoģija” iesniegumu 

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 
 

Saldus pamatskola, izglītības iestādes reģ. Nr. 4112900014, saņēmusi finansējumu 
Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ 

Pamatdarbības Nr. 1 “Personu mobilitāte” (KA1) skolu sektora projektu konkursā projektam 

„Demokrātija un pedagoģija”, Nr. 2023-1-LV01-KA121-SCH-000117805. 

Projekta īstenošanas laiks: 2023. gada 1. jūnijs– 2024. gada 31. augusts. 

Projekta aktivitātes: Plānotās aktivitātes: 

1) Skolēnu grupu mobilitātes –3 gb.  

a) Spānijā. Tēma – valodas, fiziskā izglītība un labdarība. 12 skolēni un 3 pavadošie 

skolotāji. 

b) Nīderlandē vienlaicīgi ar vēl vienu partnerskolu no Spānijas. (Plānota 3 partneru 

sadarbība). Tēma – ilgtspējība, iekļaušana un daudzveidība, labklājība. 10 skolēni un 1 

pavadošais skolotājs. 

c) Spānijā vienlaicīgi ar vēl vienu partnerskolu no Nīderlandes. Tēma – ilgtspējība, 

iekļaušana un daudzveidība, labklājība. 10 skolēni un 1 pavadošais skolotājs. 

2) Ēnošana darbā – kopā 4 gb. 

a) Nīderlandē vienlaicīgi ar skolēnu grupas mobilitāti. Tēma – Nīderlandes izglītības 

sistēma, iekļaušana un daudzveidība, svešvalodu apguve un STEM priekšmetu 

mācīšana. 1 skolotājs.  

b) Spānijā vienlaicīgi ar skolēnu grupas mobilitāti. Tēma – izglītības sistēma Spānijā, 

iekļaušana un daudzveidība, mācību procesa un starpdisciplināro stundu organizēšana. 

1 skolotājs. 

c) Somijā. Tēma – karjeras izglītības plānošana un īstenošana Somijas skolās. 2 skolotāji. 

3) Pedagogu profesionālās pilnveides kursi. Tēma – jaunākā metodika STEM priekšmetu 

mācīšanā. 2 skolotāji. 

4) Papildus partneru (Nīderlandes un Spānijas skolēnu grupu un skolotāju) ēnošana darbā 

uzņemšana skolā.  

Projekta budžets: 

Projekta kopējais budžets 65 706,00 EUR (100 % Erasmus+ programmas finansējums). Naudas 

plūsmas nodrošināšanai nepieciešami 20% jeb13 141,20 EUR. 

Projekts atbilst Saldus novada attīstības programmas 2022. - 2028.gadam stratēģiskā 

mērķa SM1 “Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” vidējā termiņa prioritātes 

“Iedzīvotāju vajadzībās balstīti publiskie pakalpojumi”, rīcības virziena RV2 “Izglītība un 

prasmes” uzdevumam U6 “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, 

vispārējo un speciālo izglītību”, kā arī projektam Investīciju plānā Nr. 2-4 “Individuālās un 

grupu mācību mobilitātes pasākumi”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

4. punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu, kā arī uz Saldus novada domes 2023. gada 

26 .janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 

2023. gadam” (sēdes protokols Nr.2, 3.§); 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija 

nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu 

lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt Saldus pamatskolas, izglītības iestādes reģ. Nr. 4112900014, 

projekta “Demokrātija un pedagoģija” īstenošanu Eiropas Savienības izglītības, 



 

 

 

mācību, jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ Pamatdarbības Nr. 1 

“Personu mobilitāte” (KA1) projektu konkursa ietvaros. 

2. Piešķirt no pašvaldības iestāžu projektiem paredzētiem pašvaldības 

budžeta līdzekļiem 2023. un 2024. gadam finansējumu EUR 13 141,20 

(trīspadsmit tūkstoši viens simts četrdesmit viens euro un 20 centu) apmērā 

naudas plūsmas nodrošināšanai.
 

Lēmums nosūtāms: Attīstības nodaļai, Finanšu nodaļai, Saldus pamatskolai, Izglītības 

pārvaldei 

 

12.§ 

Par projekta “Digitāla uz spēlēm balstīta apmācība” iesniegumu 
(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 

 

Saldus pirmsskolas izglītības iestāde "Pasaciņa", reģ. Nr. 4101901611, saņēmusi 

finansējumu Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ 

Pamatdarbības Nr. 1 “Personu mobilitāte” (KA1) skolu sektora projektu konkursā projektam 

„Digitāla uz spēlēm balstīta apmācība”, Nr. 2023-1-LV01-KA122-SCH-000135236. 

Projekta īstenošanas laiks: 2023. gada 1. septembris - 2024. gada 31. decembris. 

Projekta aktivitātes:  

1) projektā iesaistīti 12 iestādes darbinieki (pedagogi un pedagoga palīgi); 

2) ieplānots apmeklēt 6 kursus par digitālajām spēlēm, kuras integrēt mācību procesā. 

Projekta budžets: 

Projekta kopējais budžets EUR 27 170,00 (100 % Erasmus+ programmas finansējums). Naudas 

plūsmas nodrošināšanai nepieciešami 20% jeb EUR 5 434,00. 

Projekts atbilst Saldus novada attīstības programmas 2022. - 2028.gadam stratēģiskā 

mērķa SM1 “Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” vidējā termiņa prioritātes 

“Iedzīvotāju vajadzībās balstīti publiskie pakalpojumi”, rīcības virziena RV2 “Izglītība un 

prasmes” uzdevumam U6 “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, 

vispārējo un speciālo izglītību”, kā arī projektam Investīciju plānā Nr. 2-4 “Individuālās un 

grupu mācību mobilitātes pasākumi”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

4. punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu, kā arī uz Saldus novada domes 2023. gada 

26 .janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 

2023. gadam” (sēdes protokols Nr.2, 3.§); 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija 

nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu 

lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt Saldus pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa”, izglītības 

iestādes reģ. Nr. 4101901611, projekta “Digitāla uz spēlēm balstīta apmācība” 

īstenošanu Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta 

programmas Erasmus+ Pamatdarbības Nr. 1 “Personu mobilitāte” (KA1) projektu 

konkursa ietvaros. 

2. Piešķirt no pašvaldības iestāžu projektiem paredzētajiem pašvaldības 

budžeta līdzekļiem 2023. un 2024. gadam finansējumu EUR 5 434,00 (pieci 



 

 

 

tūkstoši četri simti trīsdesmit četri euro un 00 centu) apmērā naudas plūsmas 

nodrošināšanai.
 

Lēmums nosūtāms: Attīstības nodaļai, Finanšu nodaļai, Izglītības pārvaldei, PII “Pasaciņa” 

 

13.§ 

Par projekta “Digitalizācijas un āra vides sasaiste mūsdienu mācību 

procesā” iesniegumu 

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 
 

Saldus pirmsskolas izglītības iestāde “Īkstīte”,  reģ. Nr. 4101901601, saņēmusi 

finansējumu Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ 

Pamatdarbības Nr. 1 “Personu mobilitāte” (KA1) skolu sektora projektu konkursā projektam 

„Digitalizācijas un āra vides sasaiste mūsdienu mācību procesā”, Nr. 2023-1-LV01-KA122-

SCH-000135236. 

Projekta īstenošanas laiks: 2023. gada 1. septembris - 2024. gada 31. decembris. 

Projekta aktivitātes:  

1) projektā iesaistīti 14 iestādes darbinieki (gan pedagogi, gan pedagogu palīgi); 

2) 2 darba ēnošanas aktivitātes; 

3) dalība divos  starptautiskos kursos par āra vidi un digitālo rīku izmantošanu mācību 

procesā). 

Projekta budžets: 

Projekta kopējais budžets EUR 27 625,00 (100 % Erasmus+ programmas finansējums). Naudas 

plūsmas nodrošināšanai nepieciešami 20% jeb EUR 5 525,00. 

Projekts atbilst Saldus novada attīstības programmas 2022. - 2028.gadam stratēģiskā 

mērķa SM1 “Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” vidējā termiņa prioritātes 

“Iedzīvotāju vajadzībās balstīti publiskie pakalpojumi”, rīcības virziena RV2 “Izglītība un 

prasmes” uzdevumam U6 “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, 

vispārējo un speciālo izglītību”, kā arī projektam Investīciju plānā Nr. 2-4 “Individuālās un 

grupu mācību mobilitātes pasākumi”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

4. punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu, kā arī uz Saldus novada domes 2023. gada 

26 .janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 

2023. gadam” (sēdes protokols Nr.2, 3.§); 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija 

nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu 

lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt Saldus pirmsskolas izglītības iestādes “Īkstīte”, izglītības 

iestādes reģ. Nr. 4101901601, projekta “Digitalizācijas un āra vides sasaiste 

mūsdienu mācību procesā” īstenošanu Eiropas Savienības izglītības, mācību, 

jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ Pamatdarbības Nr. 1 “Personu 

mobilitāte” (KA1) projektu konkursa ietvaros. 

2. Piešķirt no pašvaldības iestāžu projektiem paredzētajiem pašvaldības 

budžeta līdzekļiem 2023. un 2024. gadam finansējumu EUR 5 525,00 (pieci 

tūkstoši pieci simti divdesmit pieci euro un 00 centu) apmērā naudas plūsmas 



 

 

 

nodrošināšanai.
 

Lēmums nosūtāms: Attīstības nodaļai, Finanšu nodaļai, Izglītības pārvaldei, PII “Īkstīte” 

 

14.§ 

Par projekta “Darba ēnošana un kursi pedagogu kompetenču 

pilnveidei” iesniegumu 

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldības Izglītības pārvalde saņēmusi finansējumu Eiropas 

Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ Pamatdarbības Nr. 1 

“Personu mobilitāte” (KA1) skolu sektora projektu konkursā projektam „Darba ēnošana un 

kursi pedagogu kompetenču pilnveidei”, Nr. 2023-1-LV01-KA121-SCH-000139596. 

Projekta īstenošanas laiks: 2023. gada 1. septembris - 2024. gada 31. augusts. 

Projekta aktivitātes:  

1) iesaistītas 9 izglītības iestādes; 

2) ieplānotas divas ārvalstu pedagogu darbu ēnošanas un sagatavošanās vizītes; 

3) trīs mācību kursi (tēmas- pirmsskolas mācību metodikas dažādošana, mācību stundu 

struktūra, klasvadība, sadarbība ar vecākiem, krīžu situāciju vadība). 

Projekta budžets: 

Projekta kopējais budžets EUR 21 474,00 (100 % Erasmus+ programmas finansējums). Naudas 

plūsmas nodrošināšanai nepieciešami 20% jeb EUR 4 294,80. 

Projekts atbilst Saldus novada attīstības programmas 2022. - 2028.gadam stratēģiskā 

mērķa SM1 “Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” vidējā termiņa prioritātes 

“Iedzīvotāju vajadzībās balstīti publiskie pakalpojumi”, rīcības virziena RV2 “Izglītība un 

prasmes” uzdevumam U6 “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, 

vispārējo un speciālo izglītību”, kā arī projektam Investīciju plānā Nr. 2-4 “Individuālās un 

grupu mācību mobilitātes pasākumi”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

4. punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu, kā arī uz Saldus novada domes 2023. gada 

26 .janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 

2023. gadam” (sēdes protokols Nr.2, 3.§); 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija 

nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu 

lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt Saldus novada pašvaldības projekta “Darba ēnošana un kursi 

pedagogu kompetenču pilnveidei” īstenošanu Eiropas Savienības izglītības, 

mācību, jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ Pamatdarbības Nr. 1 

“Personu mobilitāte” (KA1) projektu konkursa ietvaros. 

2. Piešķirt no pašvaldības iestāžu projektiem paredzētajiem pašvaldības 

budžeta līdzekļiem 2023. un 2024. gadam finansējumu EUR 4 294,80 (četri 

tūkstoši divi simti deviņdesmit četri euro un 80 centu) apmērā naudas plūsmas 

nodrošināšanai.
 

Lēmums nosūtāms: Attīstības nodaļai, Finanšu nodaļai, Izglītības pārvaldei 

 



 

 

 

15.§ 

Par projekta “Druvas vidusskolas ERASMUS akreditācijas projekts” 

iesniegumu 

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 
 

Druvas vidusskola, izglītības iestādes reģ. Nr. 4113900415, saņēmusi finansējumu 
Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ 

Pamatdarbības Nr. 1 “Personu mobilitāte” (KA1) skolu sektora projektu konkursā projektam 

„Druvas vidusskolas ERASMUS akreditācijas projekts”, Nr. 2023-1-LV01-KA121-SCH-

000127414. 

Projekta īstenošanas laiks: 2023. gada 1. jūnijs - 2024. gada 31. augusts. 

Projekta aktivitātes:  

1) 6 pedagogu individuālās mobilitātes (kursi);  

2) 18 skolēnu grupas mobilitātes (4 pavadošie skolotāji;  

3) 2 sagatavošanas vizītes. 

Projekta budžets: 

Projekta kopējais budžets 73 236,00 EUR (100 % Erasmus+ programmas finansējums). Naudas 

plūsmas nodrošināšanai nepieciešami 20% jeb 14 647,20 EUR. 

Projekts atbilst Saldus novada attīstības programmas 2022. - 2028.gadam stratēģiskā 

mērķa SM1 “Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” vidējā termiņa prioritātes 

“Iedzīvotāju vajadzībās balstīti publiskie pakalpojumi”, rīcības virziena RV2 “Izglītība un 

prasmes” uzdevumam U6 “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, 

vispārējo un speciālo izglītību”, kā arī projektam Investīciju plānā Nr. 2-4 “Individuālās un 

grupu mācību mobilitātes pasākumi”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

4. punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu, kā arī uz Saldus novada domes 2023. gada 

26 .janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 

2023. gadam” (sēdes protokols Nr.2, 3.§); 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija 

nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu 

lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt Druvas vidusskolas, izglītības iestādes reģ. Nr. 4113900415, 

projekta “Druvas vidusskolas ERASMUS akreditācijas projekts” īstenošanu 

Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ 

Pamatdarbības Nr. 1 “Personu mobilitāte” (KA1) projektu konkursa ietvaros. 

2. Piešķirt no pašvaldības iestāžu projektiem paredzētajiem pašvaldības 

budžeta līdzekļiem 2023. un 2024. gadam finansējumu EUR 14 647,20 

(četrpadsmit tūkstoši seši siti četrdesmit septiņi euro un 20 centu) apmērā naudas 

plūsmas nodrošināšanai.
 

Lēmums nosūtāms: Attīstības nodaļai, Finanšu nodaļai, Druvas vidusskolai, Izglītības 

pārvaldei 

 

16.§ 



 

 

 

Par projekta “Karjeras prasmju attīstīšana un karjeras atbalsts skolēniem 

izglītības procesā” iesniegumu 

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 

 

Brocēnu vidusskola, reģ. Nr. 4113901049, saņēmusi finansējumu Eiropas Savienības 

izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ Pamatdarbības Nr. 1 “Personu 

mobilitāte” (KA1) skolu sektora projektu konkursā projektam „Karjeras prasmju attīstīšana 

un karjeras atbalsts skolēniem izglītības procesā”, Nr. 2023-1-LV01-KA122-SCH-000139136. 

Projekta īstenošanas laiks: 2023. gada 1. septembris - 2024. gada 31. decembris. 

Projekta aktivitātes:  

1) iesaistīti 17 iestādes pedagogi; 

2) 3 mācību kursi; 

3) 3 darba ēnošanas aktivitātes par tēmu- karjeras prasmes skolēniem. 

Projekta budžets: 

Projekta kopējais budžets EUR 35 745,00 (100 % Erasmus+ programmas finansējums). Naudas 

plūsmas nodrošināšanai nepieciešami 20% jeb EUR 7 149,00. 

Projekts atbilst Saldus novada attīstības programmas 2022. - 2028.gadam stratēģiskā 

mērķa SM1 “Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” vidējā termiņa prioritātes 

“Iedzīvotāju vajadzībās balstīti publiskie pakalpojumi”, rīcības virziena RV2 “Izglītība un 

prasmes” uzdevumam U6 “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, 

vispārējo un speciālo izglītību”, kā arī projektam Investīciju plānā Nr. 2-4 “Individuālās un 

grupu mācību mobilitātes pasākumi”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

4. punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu, kā arī uz Saldus novada domes 2023. gada 

26 .janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 

2023. gadam” (sēdes protokols Nr.2, 3.§); 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija 

nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu 

lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt Brocēnu vidusskolas, izglītības iestādes reģ. Nr. 4113901049, 

projekta “Karjeras prasmju attīstīšana un karjeras atbalsts skolēniem izglītības 

procesā īstenošanu Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta 

programmas Erasmus+ Pamatdarbības Nr. 1 “Personu mobilitāte” (KA1) projektu 

konkursa ietvaros. 

2. Piešķirt no pašvaldības iestāžu projektiem paredzētajiem pašvaldības 

budžeta līdzekļiem 2023. un 2024. gadam finansējumu EUR 7 149,00 (septiņi 

tūkstoši viens simts četrdesmit deviņi euro un 00 centu) apmērā naudas plūsmas 

nodrošināšanai.
 

Lēmums nosūtāms: Attīstības nodaļai, Finanšu nodaļai, Izglītības pārvaldei, Brocēnu 

vidusskolai 

 

 

17.§ 



 

 

 

Par Sadarbības līguma slēgšanu ar Latvijas Investīciju un attīstības 

aģentūru 

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldība 2023. gada 11. augustā ir saņēmusi Latvijas Investīciju un 

attīstības aģentūras (turpmāk - LIAA) vēstuli ar piedāvājumu par sadarbības līguma noslēgšanu. 

Līgums paredz sadarbību Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. 

gadam 1.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, konkurētspēju un darba 

vietu radīšanu MVU, tostarp ar produktīvām investīcijām” 1.2.3.1. pasākuma “Atbalsts MVU 

inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai”  (turpmāk – Pasākums)  īstenošanai.  Pasākuma ietvaros 

LIAA Saldū veido LIAA Pārstāvniecību (turpmāk – Pārstāvniecība), kurā tiks nodrošināta 

finansējuma pieejamība biznesa idejas īstenošanai un uzņēmējdarbības attīstībai, veicinot 

aktivitātes, kas paaugstina inovatīvo komersantu īpatsvaru ekonomikā un sekmē 

uzņēmējdarbību, kas vērsta uz augstu pievienoto vērtību radīšanu vidēji augsto un augsto 

tehnoloģiju un radošo industriju jomā, kā arī veicina eksporta pieaugumu atbalstītajos 

uzņēmumos, tādējādi sniedzot ieguldījumu Latvijas viedās specializācijas stratēģijas mērķu 

sasniegšanā. 

Pārstāvniecība turpinās patlaban esošā LIAA Liepājas biznesa inkubatora Sadus atbalsta 

vienība darbību (LIAA īstenots ERAF projekts Nr. 3.1.1.6/16/I/001 “Reģionālie biznesa 

inkubatori un radošo industriju inkubators”, 2016-2023).  

Iepriekšējā periodā starp LIAA un Saldus novada pašvaldību 03.12.2020. bija noslēgts 

Sadarbības līgums Nr. BIZIN-SP-2020/4, ar grozījumiem 09.11.2021, kura darbības termiņš ir 

31.12.2023. 

Vēstulē lūgts akceptēt plānotajā Sadarbības Līgumā iekļauto 4.1.1 punktu, kas paredz, 

ka pašvaldība no 01.01.2024. nodod LIAA Pārstāvniecībai telpas bezatlīdzības lietošanā līdz 

31.12.2029. Apsaimniekošanas, komunālās un elektroenerģijas izmaksas plānots segt no LIAA 

projekta finansējuma, kas tiktu atrunāts telpu patapinājuma līgumā. LIAA vērš uzmanību uz to, 

ka šāda kārtība paredzēta visās pašvaldībās, kur darbosies LIAA Pārstāvniecības. Sadarbības 

partneru ieguldījumu mērķis ir nodrošināt maksimālu ES fondu finansējuma novirzīšanu 

uzņēmējdarbības finanšu atbalstam grantu veidā, mazinot administratīvo izmaksu īpatsvaru 

kopējā projekta finansējumā.  

Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji noteikti Sadarbības Līguma 1.pielikumā. Turpmāk 

Pārstāvniecībā pieejamo atbalstu uzņēmējdarbības sekmēšanai plānots paplašināt, nodrošinot 

atbalstu ne vien jaunajiem komersantiem, ko nodrošina inkubācijas programma, bet arī atbalstu 

fiziskām personām biznesa ideju attīstībai un komersantiem ārvalstu tirgu apgūšanā ārpus 

inkubācijas programmas. 

Liepājas biznesa inkubatora darbībai Saldus atbalsta vienībai šobrīd tiek nodrošinātas 

pašvaldībai piederošas telpas Striķu ielā 2,  Saldū, saskaņā ar savstarpēji noslēgto Nekustamā 

īpašuma telpu nomas līgumu 

Sadarbības līgums ar LIAA atbilst Saldus novada attīstības programmas 2022. - 

2028.gadam stratēģiskā mērķa SM1 “Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” vidējā 

termiņa prioritātes “Iedzīvotāju vajadzībās balstīti publiskie pakalpojumi”, rīcības virziena 

RV2 “Izglītība un prasmes” uzdevumam U6 “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu 

pirmsskolas, vispārējo un speciālo izglītību”, kā arī projektam Investīciju plānā Nr. 2-4 

“Individuālās un grupu mācību mobilitātes pasākumi”. 

Valsts pārvaldes iekārtas likums paredz iespēju iestādēm savstarpēji sadarboties, lai 

nodrošinātu valsts pārvaldes funkciju efektīvu izpildi un uzdevumus. Publiskas personas 

sadarbojoties var slēgt sadarbības līgumu. Iestāžu sadarbība notiek bez maksas, ja ārējā 

normatīvajā aktā nav noteikts citādi.   

Savukārt, 2023.gada 27.aprīļa Saldus novada domes saistošo noteikumu Nr.14 “Saldus 

novada pašvaldības nolikums” 50.punkts nosaka, ka: “Līgumus publisko tiesību jomā, 



 

 

 

pamatojoties uz domes lēmumu, slēdz domes priekšsēdētājs, ja domes lēmumā nav norādīta cita 

pašvaldības amatpersona”. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma nosacījumiem pašvaldībai par Sadarbības 

līguma slēgšanu ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru ir jāinformē tiešās pārvaldes 

iestāde, kuras padotībā ir attiecīgā publiskā persona, tas ir Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrija. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, uz Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmo un piekto daļu, 61.panta pirmo, otro un ceturto daļu, 

uz Ministru kabineta 2023. gada 13. jūlija noteikumus Nr. 407 “Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.-2027. gadam 1.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt ilgtspējīgu 

izaugsmi, konkurētspēju un darba vietu radīšanu MVU, tostarp ar produktīvām investīcijām” 

1.2.3.1. pasākuma “Atbalsts NVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanas 

noteikumi”, uz 2023.gada 27.aprīļa Saldus novada domes saistošo noteikumu Nr.14 “Saldus 

novada pašvaldības nolikums” 50.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija 

nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu 

lēmuma projektu: 

 

1. Saldus novada pašvaldībai slēgt Sadarbības līgumu ar Latvijas 

Investīciju un attīstības aģentūru par publisko iestāžu sadarbību Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 1.2.3. specifiskā 

atbalsta mērķa “Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, konkurētspēju un darba vietu 

radīšanu MVU, tostarp ar produktīvām investīcijām” 1.2.3.1. pasākuma “Atbalsts 

MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai”  īstenošanā. (Līguma projekts 

pielikumā). 

2. Nodot Saldus novada pašvaldībai piederošās telpas Striķu ielā 2, Saldū, 

LV-3801, 2. stāvs … kabineta Nr. … un… platība  kv.m. ….., bezatlīdzības 

lietošanā Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrai, slēdzot patapinājuma līgumu 

līdz 2029.gada 31.decembrim. 
 

Lēmums nosūtāms:  LIAA, VARAM, attīstības nodaļai un arhivārei   

 

 

Sēdi slēdz plkst. 1410 

Sēdi vadīja 

Komisijas priekšsēdētājs    M. Zusts 

 

Sēdi protokolēja 

Saldus novada pašvaldības 

Budžeta ekonomiste                                                                                  K. Otto  

 
Pielikums 

2023.gada 14.augusta 



 

 

 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.9, 1.§ 

 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  

 

Saldū 

 

2023.gada 24.augustā                                                              SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Nr.… 

Apstiprināti ar Saldus novada domes  

2023.gada 24.augusta sēdes 

lēmumu (protokols Nr.10, ….§) 
 

 

Par grozījumiem  

Saldus novada domes 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”  

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldību  

budžetiem” 16.panta pirmo daļu 

 
1. Saistošie noteikumi nosaka Saldus novada pašvaldības  2023.gada pamatbudžeta un 

ziedojumu, dāvinājumu un aizņēmumu apmēru, kā arī budžeta izpildītāju pienākumus un 

atbildību. 

 

2. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības pamatbudžetu 2023.gadam šādā apmērā (Pielikums 

Nr.1): 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 42 265 966 euro, 

2.2. kārtējā gada izdevumi– 47 632 519 euro,  

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 8 523 945 euro,   

2.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 480 081 euro, 

2.5.aizņēmumu pamatsummas atmaksa – 2 677 311 euro 

 

3. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetu 2023. gadam 

šādā apmērā (Pielikums Nr.2): 

3.1. kārtējā gada ieņēmumi – 10 000 euro, 

3.2. kārtējā gada izdevumi – 198 877 euro, 

3.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 188 877 euro. 

3.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 0  euro. 

           

mailto:pasts@saldus.lv


 

 

 

4. Saldus novada pašvaldība 2023. gadā nodrošina pašvaldības aizņēmumu pamatsummas 

atmaksu un kredītu procentu samaksu, saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem un 

budžetā šim mērķim plānotajiem līdzekļiem. 

 

5. Saldus novada pašvaldības saistības uz budžeta apstiprināšanas brīdi sastāda 10.61 %  

(Pielikums Nr.3). 

 

6. Apstiprināt mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) izlietojuma plāns 2023.-

2025.gadam (Pielikums Nr.4) 

 

7. No pašvaldības budžeta plānotie asignējumi pašvaldības aģentūrām un iestādēm piešķirami 

proporcionāli pa mēnešiem no apstiprinātajiem gada asignējumiem, atbilstoši faktiski 

saņemtajiem ieņēmumiem, izņemot noteiktiem mērķiem paredzēto finansējumu. 

 

8. Izdevumi neparedzētiem gadījumiem EUR 500 000 apmērā izmantojami atbilstoši Domes 

lēmumam. 

 

9. Pilnvarot Budžeta un ekonomikas komisiju apstiprināt nepieciešamos budžeta grozījumus 

iestādes, aģentūras, struktūrvienības apstiprinātā budžeta ietvaros pa ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem, pamatojoties uz saņemtajiem iesniegumiem, kuros ir paskaidrota to 

nepieciešamība. 

 

10. Budžetā iekļautās summas autoceļu uzturēšanas, ielu apgaismojuma izbūves un 

atjaunošanas darbu veikšanai EUR 432 000 apmērā izlietojamas ar Budžeta un ekonomikas 

komisijas lēmumu pēc iestādes, struktūrvienības iesnieguma saņemšanas 

 

11. Budžetā iekļautās summas pašvaldības dzīvokļu remonta darbu veikšanai EUR 100 000 

apmērā izlietojamas ar Mājokļu komisijas lēmumu pēc iestādes, struktūrvienības 

iesnieguma saņemšanas. 

 

12. Budžetā iekļautās summas EUR 85 000 apmērā izlietojamas ar Sporta komisijas lēmumu 

pēc iestādes, struktūrvienības iesnieguma saņemšanas. 

 

13. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu un 

racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas plūsmas 

nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši 

ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         M.Zusts 

 

 

 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 



 

 

 

 (saistošajiem noteikumiem Nr….  

“Par grozījumiem Saldus novada domes 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 17.panta 2.daļu, saistošos noteikumos 

Nr…. “Par grozījumiem Saldus novada domes 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2  “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam””  iekļauti sekojoši budžeta 

grozījumi: 

 

Nr.p.k. Iestādes nosaukums Mērķis Summa Piezīmes 

1. Gaiķu pamatskola 

Budžeta grozījumi sava 

budžeta ietvaros 0  

2. Saldus Mūzikas skola 

Palielināti ieņēmumi no 

maksas pakalpojumiem, 

kas novirzīti iestādes 

izdevumu segšanai 3500.00  

3. 

J.Rozentāla Saldus 

vēstures un mākslas 

muzeja 

Palielināti ieņēmumi no 

projekta finanšu līdzekļu 

piesaistes, kas novirzīti 

iestādes izdevumu 

segšanai 6900.00  

4. Saldus pilsētas pārvalde 

Grozījumi sava budžeta 

ietvaros; 

       2023.gada budžeta 

ietvaros Saldus pilsētā bija 

plānota grants seguma 

dubultās virsmas apstrāde  

Vēju, Rakstnieku, 

Birznieka-Upīša, Jaunajai, 

Gravas, Pakalnu un 

Zvārdes ielām Saldus 

pilsētā.  

Grozīt uz dubultā virsmas 

apstrādi Jēkaba ielā, ar 

vienkārtas virsmas 

apstrādes metodi 

J.Rozentāla ielā (posmā no 

Saldus vidusskolas līdz 

Bērzu alejai),  Miera ielā, 

Rīgas ielā (posmā no 

Lielās ielas līdz Striķu 

ielai), Aspazijas ielā 

(posmā no Raiņa ielas līdz 

Robežu ielai), Skrundas 

ielā no Brīvības ielas līdz 

Lielai ielai. 

 0.00  

 



 

 

 

5. Saldus novada pašvaldība 

SIA “Saldus 

komunālserviss 

pamatkapitāla 

palielināšana -50000.00  

6. 

Novadnieku un Saldus 

pagastu apvienības 

pārvalde 

Skolas ielas 

remontdarbiem, Saldus 

pagasta, Druvā 10000.00  

7. Saldus novada pašvaldība 

Tehnisko projektu 

izstrādei ielu projektēšanai 

Parka ielai Saldus pagastā 

un Blaumaņa ielai Saldus 

pilsētā 40000.00  

8. 

Saldus novada Sporta 

skola 

Finansējumu hokeja 

profesionālas ievirzes 

programmas īstenošanai 18755.00  

9. 

Saldus novada Sporta 

skola 

Finansējumu jaunas amata 

vietas izveidošanai 2225.00  

10. 

Brocēnu pilsētas un 

Cieceres pagasta 

apvienības pārvaldes 

Skolas ielas 9, Brocēni ( 

ģimenes ārsta prakses)  

tualetes telpu 

remontdarbiem pielāgojot 

cilvēkiem ar invaliditāti 6887.00  

11. 

Gaiķu un Remtes pagastu 

apvienības pārvaldes 

Finansējums siltumtrases 

remontam 2000.00 

No pārvaldes 

budžeta 

līdzekļiem 

granulu 

iegādei 

12. Gaiķu pamatskola 

Finansējums apkures katlu 

remontam 13938.00 

No pārvaldes 

budžeta 

līdzekļiem 

granulu 

iegādei 

13. Saldus novada pašvaldība 

Saņemtas mērķdotācijas 

asistentu darba samaksai 

un mācību līdzekļu iegādei 82085.00 

Sadalīts pa 

visām 

izglītības 

iestādēm 

14. Saldus novada pašvaldība 

Finansējums Ukraina kara 

bēgļu pabalstu izmaksai 23966.00 

EUR 2427.00 

Kalnsētas 

pamatskolai; 

EUR 

21539.00- 

visām 

izglītības 

iestādēm 

pedagogu 

darba 

samaksai 

15. Saldus novada pašvaldība 

Saņemts finansējums pēc 

Izglītības SAM 

realizācijas 358 867.00  

16. Saldus novada pašvaldība Apkures izmaksu segšanai 200600.00  



 

 

 

17. Kalnsētas pamatskola 

Palielināti ieņēmumi no 

maksas pakalpojumiem un 

izlietoti iestādes 

uzturēšanas izdevumiem 7000.00  

18. 

Biedrības “Brocēnu 

hokeja klubs” 

Finansējums hokeja 

komandas dalībai Latvijas 

hokeja federācijas 

organizētajā Junioru 

Attīstības hokeja līgas 

2023./2024 gada sezonas 

čempionātā 15000.00  

19. Saldus novada pašvaldība 

Brīvības ielas pārbūve 

(posmā no Zvejnieku ielas 

līdz pilsētas robežai) 

Saldus pilsētā, Saldus 

novadā -144773 

Atbilstoši 

iepirkuma 

procedūrai 

un 

apstiprinātam 

domes sēdē 

20. Saldus novada pašvaldība 

Bērnudārza ēkas fasādes 

vienkāršotā atjaunošana, 

Cieceres iela 6, Saldū, 

Saldus novadā, tehniskā 

projekta izstrādei 3690.00 

Atbilstoši 

iepirkuma 

procedūrai 

21. Saldus novada pašvaldība 

Multifunkcionālas muzeja 

ēkas izbūve, tehniskā 

projekta izstrādei 12112.00 

Atbilstoši 

iepirkuma 

procedūrai 

22. Saldus novada pašvaldība 

Attīrīšanas ietaišu 

būvniecība un 

kanalizācijas tīklu pārbūve 

"Internātpamatskola", 

Rubas pagasts, Saldus 

novads” ( I kārta)” 149557.00 

Atbilstoši 

iepirkuma 

procedūrai 

23. Saldus novada pašvaldība 

Attīrīšanas ietaišu 

būvniecība un 

kanalizācijas tīklu pārbūve 

Nīgrandē 43422.00 

Atbilstoši 

iepirkuma 

procedūrai 

un 

apstiprinātam 

domes sēdē 

24. Saldus novada pašvaldība 

Tilta pār Sustes upi 

nojaukšana un jaunas 

caurtekas izbūve Ezeres 

ciemā, Ezeres pagastā, 

Saldus novadā 29063.00 

Atbilstoši 

iepirkuma 

procedūrai 

un 

apstiprinātam 

domes sēdē 

25. Saldus novada pašvaldība 

Teritorijas labiekārtojuma 

izbūve pie Brocēnu 

kultūras un izglītības 

centra Lielcieceres iela 10, 

Brocēni, II kārta 37165.00 

Atbilstoši 

iepirkuma 

procedūrai 

un 

apstiprinātam 

domes sēdē 



 

 

 

26. Saldus pilsētas pārvalde 

ŪKT Saldus pilsētas ielām 

- Lejas, Jaunā, 

Mežrūpniecības, Gravas -122130.00  

27. Saldus novada pašvaldība 

Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem 107294.00  

  Kopā 0  
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         M.Zusts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pielikums 

2023.gada 14.augusta 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.9, 5.§ 

 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  
 

Saldū 

 

2023.gada 24.augustā SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr…. 

Izdoti ar Saldus novada domes  

2023.gada 24.augusta sēdes 

lēmumu (protokols Nr.10, ….§) 

 

 

Par Saldus novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo 

dzīvojamo telpu īres maksu 

 

Izdoti saskaņā ar 

 Dzīvojamo telpu īres likuma  

31.panta pirmo daļu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Saldus novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo 

dzīvokļu un dzīvojamo telpu (turpmāk – dzīvojamo telpu) klasifikāciju, īres maksas apmēru un 

īres maksas aprēķināšanas metodiku. 

2. Labiekārtota dzīvojamā telpa ir dzīvojamā telpa, kurā ir pieejama: 

2.1. centralizēta siltumapgāde vai centrālapkures sistēma dzīvojamajā mājā, vai 

autonomā gāzes apkure; 

2.2. aukstā ūdens apgāde; 

2.3. kanalizācija; 

2.4. vanna vai duša; 

2.5. tualete. 

3. Labiekārtota dzīvojamā telpa atjaunotā dzīvojamā mājā ir labiekārtota dzīvojamā 

telpa, kas atrodas dzīvojamā mājā, kurai ir veikta būves atjaunošana (saskaņā ar būvniecību 

regulējošiem normatīvajiem aktiem), kas ietver energoefektivitātes paaugstināšanas 

pasākumus. 

4. Daļēji labiekārtota dzīvojamā telpa ir dzīvojamā telpa, kurā ir pieejama: 

4.1. individuālā siltumapgāde; 

4.2. aukstā ūdens apgāde; 

4.3.  kanalizācija; 

4.4. tualete atrodas dzīvojamajā telpā vai dzīvojamajā mājā. 

5. Dzīvojamā telpa bez ērtībām ir dzīvojamā telpa, kurā ir pieejama: 

5.1.  individuālā siltumapgāde; 

mailto:pasts@saldus.lv


 

 

 

5.2. aukstā ūdens apgāde ārpus dzīvojamās telpas; 

5.3. tualete ārpus dzīvojamās mājas. 

6. Dzīvojamā telpa tiek klasificēta zemāka labiekārtojuma līmenī, ja tā neatbilst visiem 

konkrētā labiekārtojuma līmeņa nosacījumiem. 

7. Noteikt, ka dzīvojamo telpu īres maksa mēnesī tiek aprēķināta, izmantojot šādu 

formulu: 
 

ĪM=(Liet+Aps)*Pl, kur 

ĪM – īres maksas apmērs (euro mēnesī par dzīvojamās telpas kopējo platību); 

Liet – īres maksas peļņas daļa, ko īrnieks maksā par dzīvojamās telpas lietošanu (euro 

mēnesī par dzīvojamās telpas kopējās platības vienu kvadrātmetru); 

Aps – dzīvojamās mājas pārvaldīšanas izdevumi un maksājums dzīvojamās mājas 

uzkrājumu fondā, kas noteikti atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām (euro mēnesī 

par dzīvojamās telpas kopējās platības vienu kvadrātmetru); 

Pl – dzīvojamās telpas platība – dzīvojamās telpas kopējā platība (noteikta 

kvadrātmetros), kas precizēta, ņemot vērā lodžiju platībai piemērojamo koeficientu 0,5 un 

balkonu un segto terašu platībai – koeficientu 0,3. 

8. Noteikt, ka dzīvojamo telpu īres maksas peļņas daļa (Liet) Brocēnu pilsētas, Cieceres 

pagasta, Novadnieku pagasta Draudzības un Mežvidu ciemu, Saldus pagasta, Saldus pilsētas 

teritorijā ir: 

8.1. labiekārtotām dzīvojamām telpām – 1,50 euro/m2 mēnesī; 

8.2. daļēji labiekārtotām dzīvojamām telpām – 1,00 euro/m2 mēnesī; 

8.3. dzīvojamām telpām bez ērtībām – 0,21 euro/m2 mēnesī; 

8.4. labiekārtotām dzīvojamām telpām atjaunotā dzīvojamā mājā – 2,50 euro/m2 

mēnesī. 

9. Noteikt, ka dzīvojamo telpu īres maksas peļņas daļa (Liet) Blīdenes pagasta, Gaiķu 

pagasta, Ezeres pagasta, Jaunauces pagasta, Jaunlutriņu pagasta, Kursīšu pagasta, Lutriņu 

pagasta, Novadnieku pagasta, Nīgrandes pagasta, Pampāļu pagasta, Remtes pagasta, Rubas 

pagasta, Šķēdes pagasta, Vadakstes pagasta, Zaņas pagasta, Zirņu pagasta, Zvārdes pagasta 

teritorijā ir: 

9.1. labiekārtotām dzīvojamām telpām – 1,00 euro/m2 mēnesī; 

9.2. daļēji labiekārtotām dzīvojamām telpām – 0,50 euro/m2 mēnesī; 

9.3. dzīvojamām telpām bez ērtībām – 0,06 euro/m2 mēnesī; 

9.4. labiekārtotām dzīvojamām telpām atjaunotā dzīvojamā mājā – 2,50 euro/m2 

mēnesī. 

10. Īres maksa dzīvojamajās telpās, kuras apsaimnieko pašvaldības aģentūra “Sociālais 

dienests” tiek noteikta ar Saldus novada domes 2021.gada 22.jūlija saistošajiem noteikumiem 

Nr. 17 “Par Saldus novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" maksas pakalpojumiem”. 

11. Īres maksas samaksu pilnā apmērā par kārtējo mēnesi veic attiecīgi līdz nākamā 

mēneša piektajam datumam. 

12. Noteikt, ka papildus īres maksai proporcionāli izīrētās dzīvojamās telpas platībai 

maksājami šādi obligātie maksājumi (normatīvajos aktos vai pakalpojuma sniedzēja noteiktajos 

termiņos): 

12.1. normatīvajos aktos noteiktais nekustamā īpašuma nodokļa maksājums un citi 

normatīvajos aktos noteiktie nodokļu maksājumi; 

12.2. dzīvokļa vai dzīvojamās mājas īpašnieka (valdītāja)  un zemes īpašnieka 

noslēgtajā zemes nomas līgumā noteiktā zemes nomas maksa, ja dzīvojamā telpa atrodas uz 

citam īpašniekam piederošas zemes; 

12.3. ar dzīvojamās telpas lietošanu saistīto pakalpojumu maksa saskaņā ar 

pakalpojuma sniedzēja noteiktajiem tarifiem. 

13. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 



 

 

 

14. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Saldus novada domes 2021.gada 

28.oktobra saistošie noteikumi Nr. 60 “Par Saldus novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā 

esošo dzīvojamo telpu īres maksu”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                          M.Zusts 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
(par saistošajiem noteikumiem Nr…. “Par Saldus novada pašvaldības īpašumā vai 

valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu”) 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt Saldus novada pašvaldības 

īpašumā vai valdījumā esošo dzīvokļu un dzīvojamo telpu 

(turpmāk – dzīvojamo telpu) klasifikāciju, īres maksas apmēru un 

īres maksas aprēķināšanas metodiku. Ņemot vērā straujo patēriņa 

cenu kāpumu Latvijas Republikā, ar šiem saistošajiem 

noteikumiem tiek paaugstināta pašvaldības īres maksas peļņas daļa 

labiekārtotiem un daļēji labiekārtotiem dzīvokļiem. 

Šobrīd spēkā ir Saldus novada domes 2021.gada 28.oktobra 

saistošie noteikumi Nr. 60 “Par Saldus novada pašvaldības 

īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu”. Šie 

saistošie noteikumi ir izdoti uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta “b” apakšpunktu, Dzīvojamo telpu īres 

likuma 31.panta pirmo daļu. Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 

6.punkts nosaka “Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam 

un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā 

ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā 

stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie 

saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu.” Līdz ar 

to līdz 30.06.2024. ir nepieciešams pieņemt jaunus saistošos 

noteikumus, kas nosaka Saldus novada pašvaldības dzīvojamo 

telpu īres maksu. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 31.panta pirmā daļa nosaka 

“Pašvaldībai piederošas vai tās nomātas dzīvojamās telpas īres 

maksas apmēru nosaka pašvaldība, ņemot vērā tās saistošos 

noteikumus par īres maksas noteikšanu.” Tātad saistošo 

noteikumu izdošanai alternatīva nav iespējama. 

 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz 

pašvaldības budžetu, iekļaujot attiecīgus aprēķinus: 

  1.palielinās ieņēmumu daļu vidēji par 254 %; 



 

 

 

2. palielinās izdevumu daļu vidēji par 254 %; 

3. nav ietekmes uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai 

izdevumu daļā. 

Ieņēmumi no dzīvojamo telpu īres maksas peļņas daļas tiek 

novirzīti dzīvokļu remontiem, jo pašvaldībai piederošajos 

dzīvokļos ilgstoši nav veikti remonta darbi, logu, durvju nomaiņa, 

apkures iekārtu remonts. Kā arī tiek segti kretīdmaksājumi par 

dzīvojamo māju atjaunošanu un energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumiem. 

Nav nepieciešama jaunu resursu izveidošana vai piesaiste. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

Īres maksas palielinājums ir atbilstošs patēriņa cenu kāpuma 

līmenim. Iedzīvotājiem, kuriem ir grūtības norēķināties par 

dzīvokļa īri, ir iespēja saņemt mājokļa pabalstu, saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem. Papildus sociālajiem dzīvokļiem tiek 

piemērota īres maksas un pakalpojumu maksas atlaide saskaņā ar 

Saldus novada domes 2023.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr. 

8 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Saldus novadā” 

nosacījumiem. 

Saldus novada pašvaldība ir noslēgusi 729 dzīvojamo telpu īres 

līgumus (07.06.2023.) situācijās, kad īrnieki nesaņem palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā. Īres maksas palielināšana līdzsvaro 

pašvaldības dzīvojamo telpu īres maksu ar privātā sektora 

dzīvojamo telpu īres maksu.  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Saistošie noteikumi nerada papildu izmaksas.  

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Jauni pienākumi netiek uzlikti. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Dzīvojamo telpu īres līgumus slēdz attiecīgā pagasta/pilsētas 

pārvalde. Dzīvojamo telpu īres maksas rēķinu sagatavošanu veic 

Saldus novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļa. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai, jo saistošo noteikumi izdošana ir vienīgais veids, kā 

noteikt pašvaldības dzīvojamo telpu īres maksu. 

 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Jautājums tiks izskatīts Budžeta un ekonomikas komisijā  un Finanšu 

komitejā. 

Saistošo noteikumu projekts no 05.07.2023. līdz 18.07.2023 (divas 

nedēļas) tika publicēts Saldus novada pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē www.saldus.lv, sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Ir saņemti šādi viedokļi un ierosinājumi: 

1. Sniegta informācija, ka 2004. un 2005.gadā tika renovētas 

daudzdzīvokļu mājas Lielcieceres ielā 34 un 36, Brocēnos. Tie ir 

bijuši vieni no pirmajiem daudzdzīvokļu ēku renovācijas projektiem, 



 

 

 

izpildīto darbu kvalitāte ilgtermiņā ir vērtējama kā slikta. 

Renovācijas kredītu iedzīvotāji ir nomaksājuši vai turpina maksāt. 

Īres maksa renovētām mājām, neatkarīgi no perioda tiek piemērota 

viena un tā pati. Izteikts ierosinājums piemērot samazinājuma 

koeficientu renovētajām mājām periodā no 2004. – 2010. gadam 

vismaz par 25-30%; 

2. Pausts viedoklis pret tik krasu īres maksas celšanu. Norādīts, ka 

dzīvokļus no pašvaldības īrē gados vecāki iedzīvotāji, kuriem 

dzīvokļi tika piešķirti ilgus gadus gaidot rindā vai strādājot pie mājas 

celtniecības. Pensijas nav atbilstošas, lai varētu nomaksāt šādu īres 

maksu. 

3. Izteikts ierosinājums 9.3.apakšpunktā palielināt īres maksas 

peļņas daļu dzīvojamajām telpām bez ērtībām no 0,06 euro uz 0,10 

euro par 1m2. 

Priekšlikumi tika skatīti Budžeta un ekonomikas komisijas 

2023.gada 14.augusta sēdē un tika noraidīti. 

Saistošo noteikumu redakcija atbalstīta Finanšu komitejā. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                          M.Zusts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pielikums 

2023.gada 14.augusta 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.9, 7.§ 

 

 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  
 

Saldū 

 

2023.gada 24.augustā SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.26 

Izdoti ar Saldus novada domes  

2023.gada 24.augusta sēdes 

lēmumu (protokols Nr.10, …§) 

 

Par pabalstiem Saldus novada pašvaldības izglītības iestāžu 

pedagogiem   
 

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma  

60.panta trešo daļu 
 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek piešķirti pabalsti Saldus 

novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu pedagogiem (turpmāk – pedagogi). 

 

2. Pedagogiem tiek noteikti šādi pabalstu veidi un apmērs: 

 2.1. pabalsts sakarā ar ģimenes locekļa (laulātā, bērna, vecāku, vecvecāku, 

adoptētāja vai adoptētā, brāļa vai māsas) vai apgādājamā nāvi - vienas minimālās 

mēneša darba algas apmērā; 

 2.2. pabalsts sakarā ar pedagoga nāvi - pedagogam noteiktās mēnešalgas 

apmērā. 

 

3. Noteikumu 2.1. apakšpunktā noteikto pabalstu pedagogam piešķir 

izglītības iestādes vadītājs, pamatojoties uz pedagoga iesniegumu, un izmaksā uz 

pedagoga kontu kredītiestādē. Ja vairāki ģimenes locekļi atrodas darba attiecībās 

ar pašvaldību, tiesības uz pabalstu ir katram no viņiem. 

 

mailto:pasts@saldus.lv
http://www.saldus/


 

 

 

4. Noteikumos minētos pabalstus izmaksā 2010. gada 21. jūnija Ministru 

kabineta noteikumos Nr. 565 "Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku sociālajām garantijām" noteiktajā kārtībā. 

 

5. Pabalstus pedagogam izmaksā no izglītības iestādes apstiprinātā gada 

pamatbudžetā iestādes uzturēšanai paredzētajiem līdzekļiem.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                 M.Zusts 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
(par saistošajiem noteikumiem Nr.26 “Par pabalstiem Saldus novada pašvaldības 

izglītības iestāžu pedagogiem ”) 

  

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

 

1.1. Izglītības likuma 60. panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldības 

izglītības iestāžu pedagogu sociālās garantijas pašvaldības var 

finansēt no saviem budžetiem saistošajos noteikumos noteiktajā 

apmērā un kārtībā. 

 

1.2.Pašvaldības institūcijas amatpersonām (darbiniekiem) piemēro 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likumu, kurā ir noteikts, kādas sociālās garantijas var 

paredzēt pašvaldības darbiniekiem. Ar sociālajām garantijām saprot 

pabalstus, kompensācijas, apdrošināšanu un likumā noteikto 

izdevumu segšanu. Uz pedagogiem attiecas tikai šā likuma 3. panta 

astotā un devītā daļa. 

 

1.3.Lai pašvaldības izglītības iestādēs sociālās garantijas būtu 

vienlīdzīgi piemērojamas gan darbiniekiem, gan pedagogiem, ir 

nepieciešams ar saistošajiem noteikumiem noteikt sociālas garantijas 

pedagogiem.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

 

2.1. Saistošo noteikumu izpilde notiks pašvaldības kārtējā gada 

budžeta ietvaros: izdevumu daļa nav precīzi aprēķināma, jo atkarīga 

no iesniegumu skaita; nav paredzēta ietekme uz citām pozīcijām 

budžeta ieņēmumu vai izdevumu daļā. 

2.2.Nav nepieciešami papildus resursi sakarā ar jaunu institūciju vai 

darba vietu veidošanu, lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi.  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī uz konkurenci 

 

3.1. Saistošie noteikumi nerada ietekmi uz vidi, iedzīvotāju veselību 

un uzņēmējdarbības vidi, kā arī neietekmē konkurenci.  



 

 

 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām 

 

4.1. Nav paredzētas papildus administratīvās procedūras un 

izmaksas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem 

 

5.1. Saistošo noteikumu izpilde notiks iesaistot esošos 

cilvēkresursus. Pašvaldībā papildus štata vietas netiks radītas. 

Iesniegumus izskatīs izglītības iestāžu vadītāji.  

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu 

 

6.1. Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās izglītības iestāžu vadītāji. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

 

7.1. Prasības un izmaksas ir samērīgas pret ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

 

8.1. Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana 

pašvaldības tīmekļvietnē un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana. 

Noteikumu projekts bija publicēts pašvaldības tīmekļvietnē 

www.saldus.lv  no 2023. gada 7. augusta līdz 2023. gada 20. 

augustam (ieskaitot). 

Publicēšanas laikā par noteikumu projektu tika saņemti sabiedrības 

viedokļi:    

Jautājums izskatīts Budžeta un ekonomikas komisijā un   atbalstīts 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejā.  

 

 

 

 
Domes priekšsēdētājs                                    M.Zusts 

 

 

http://www.saldus.lv/

